
ΘΕΜΑ: ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο Δήμαρχος 

του Δήμου Παιονίας 
Έχοντας υπόψη: 

 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4 εδ. 27 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2) Την παρ. 4 αρθρο 94 στοιχείο 27 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τεύχος Α’/ 07-06-2010), το οποίο 
προστέθηκε στους Δήμους η αρμοδιότητα για «διακοπή μαθημάτων λόγω έκτακτων συνθηκών εντός 
διοικητικών ορίων του οικείου Δήμου». 

3) Την υπ’ αριθμ. 61 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. με αριθμό πρωτοκόλλου 74894/30-12-2010 που αφορά 
την «Άσκηση πρόσθετων αρμοδιοτήτων από τους Δήμους από 1

ης
 Ιανουαρίου 2011 του Προγράμματος 

Καλλικράτης». 

4) Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες που προβλέπεται να επικρατήσουν στο Δήμο Παιονίας την Δευτέρα 24 
Ιανουαρίου 2022 με δριμύ ψύχος και χαμηλή θερμοκρασία. 

5) Την τήρηση των μέτρων για την προστασία της δημόσιας υγείας από την πανδημία του Covid-19. 
 

Αποφασίζουμε: 
 

         Την αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Δημοτικά Σχολεία, 
Νηπιαγωγεία και Ειδικό Σχολείο Γουμένισσας) και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ( Γυμνάσια- Γενικά Λύκεια- 
Επαγγελματικό Λύκειο), τη Δευτέρα 24 Ιανουαρίου 2022, λόγω επικράτησης δυσμενών καιρικών συνθηκών 

με δριμύ ψύχος και χαμηλή θερμοκρασία. 
         
Παρακαλούνται οι διευθυντές των σχολικών μονάδων για τις δικές τους ενέργειες. 
 
          

 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΣΙΩΝΙΔΗΣ 
 
 
 

Κοιν: 

1) Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς (με υποχρέωση να ενημερώσουν τις 
σχολικές μονάδες) 

2) Σχολική Επιτροπή Α/θμιας και Β/θμιας  Εκπαίδευσης Δήμου Παιονίας 
3) Αντιδήμαρχο Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης 
4) Αντιπεριφερειάρχη Κιλκίς 

         

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
     

 

 

 

 

                              Πολύκαστρο, 23/01/2022 

                                      Αριθ.  Πρωτ : 936 

Ταχ. Δ/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 

Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 

FAX : 

e-mail : 

 

Μ. Αλεξάνδρου 75-77  
612 00 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 

Αναστασία Κάνη 
23433-50121 

23433-50160 

info@paionia.gov.gr 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΡΧΧΣΩΞΡ-ΒΞΜ


		2022-01-23T21:56:53+0200
	Athens




